cjuossoIvuiU.Qiusqiiis ergo aliud sapit, anathcma

sit. His ilaqtie sanclissimi viri praccipuique docto-
ris verbis diUgente.rdeclaralis, prudenliam luam

charitalis affcctu commonendam ccnsiiimus, tit

clausulam quam in illa Iaude subjungilis : Sanctus

Deus , sanctus fortis , sanctus immoiialis; istam

yidelicet : Qui erucifixus cs, [jorle, cs. IIARO.]
pro nobis, quoniam ntilla Orienlalium, proctcr vc-

stram, sed nec sancta Romana habet Eeclesia, vos
totius scandali occasionem pravique intelleclus su-

spicionem vitantes, superaddere rie caelcro mil-

lalis. Si enim vas eleclioitis, bcatissimus Paulus

de sumendis cibis melius sibi esse non inan-
ducare neque bibere quam ut frater scandaliza-
rctur asseruit (7 Cor. vm), considerare debetis quam

grave et periculosum sit. ubi saniori inlcllectu vitari

potest, fratribus de fide scandalum gencrarc. Qua-

propter fraternitas tua Ecclesioecujus sibi cura com-
niissa est tenendum putel, et credat sufficere quod
catholica in orbem lerrarum diffusa Ecclesia, Spirilu
Sancto iUustraute edocla,sentire cognoscilur el te-

pere declaratur. De reliqup, quia cognovimus Ecclc-

siam vestrani azyma sacrificarc, el ob hoc a Gra;cis
duntaxat imperitis quasi de baeresi reprehendi, vo-
lumus vos de temeraria garruUlate illorum mullum

mirari, sed nec ab instiluto desistcre, scientcs eorum

procacitatem non modo vobis hanc vclut calumniam

objicere, verum etiam de simili causa, graviori vero

iiijuria,~hucusque conlra sanclam Romanam Eccle-
siam insurgere, quaeper beatum Petrum, quasi quo-
dam piivilegio, ab ipsis fidei primordiis a sanclisPa-
tribus omnium mater Ecclesiarum adstruitur, et ita

usque in finem semper habebitur : in qua nullus un-

quam haerelicus praefuisse dignoscitur, necunquam
praeficiendum,praeserlim Domino promitlente, con-
fidimus. Ait enim Dominus Jesus : Ego pro le rogavi,
Petre, ul non deficiat fides lua (Luc. xxn). Et illi qui-
dem suum fermentatum commendantes, reprehensio»
nis in nos levissima verba conlumaciter joculari non
desinunt. Nos vero azymum nostrum inexpugnabili
sscundum Dominum ratione defendentes, ipsorum
fermentatum nec vituperamus nec reprobamus , sc-

quentes Apostolum dicentem mundis esse omnia
munda (Tit. i), Sed ad detegendam et contemnen-

dam Graecorumtemeritatem nunc isla sufficiant. Di-

k lectioni vcro Uisc ilerum incuicando mandamus ut

dc suprascriplis, el de aliis quse ad lidem pertinerje

ccrnunlur, qualilcr teneas per memoratum presby-

lerum, autper alium idoneum nuntium luas ad nos

lillcras mitlcre studeas, Insuper ctiam, licet solcr-

liam luam bcnc doctam credamus, ex debilo tamcn

cam charitalis affectu paucis monemus, quasi dislri-

cti cxaminis dicm scmper prse oculis habcns ," com-

missae"sibisolliciludinis sarcinam cogilcl; et, quan-
tum illum sine dilalione celeriler approximare con-

sidcralj lanlo <lereddenda pecunioerationc propcn-
sius vigilare non negligat quo severus Fcenerator,

idemquc rigidus Arbiler non demale infosso talenlo

quid dcpulel poenis inveniat, sed de multiplicato lu-

cro arridcns vos ad fruelum Iiealseretributionis per-
"

cipiendum invitel. Omnipolens Deus, cujiis est quid-

quid recte sapimus, scnfimus et crcdinuts, ipse
lnentcm tuae fralernilatis ubcrius illuminando per
saiii intelleclus tramitem dirigal, et te in concordi

fidelium unitale conservans ita gubernet alque c.i-

slodiat ut et sttbjcclos tibi populos efficaciter de di-

vina scienlia possit inslruere, etcum ipsis sempiter-
nara gloriam ingredi, pro eis vero valeas praemia
summa percipere.

Dala octavo Idus Junii.

(400) Jummenluni Roberti ducis.

Ego Robcrlus, ;Dei:gratia et sancti Pclri, ApuHse,
ct Calabriaeet Sicilisedux , ab hac hora cl dcinccps
ero fidelis sanctoc Romansc Ecclesiaj, et apostolic;e

^ scdi ct libi, domino meo Gregorio, universali papoe.
In consilio vel facto, undc vitam aut membrum per-

das, vcl eaptusjris mala captione non ero. Consilium,

quod mihi credidcris el contradixeris ne illud mani-

iestem, non manifeslabo ad tuum damnum, me

sciente. Sanclae Romanae Ecclesiae tibique adjutor
cro ad teneudum, acquirendum, et defendcndum re-

galia sancti Petri, ejusque possessiones pro meo

posse contra omnes homines, excepta parte Firma-

naemarchioe, ct Salerno atquc Amalphi, unde adhuc

facla iTmfcst dcfinilio , et adjuvabo le ut secure ct

honorifice teneas papatum Romanum. Terram San-

cti Pctri, quam r.unc lencs, vel habilurus es, post-

quam scivero tuae esse polestatis, nec invadere nec

ac«5uirerequxram, ncc etiam deproedari praesumam

Dabsque fua tuorumque successorum, quiad honorem

sancti Petri ordinali fuerint, cerla licentia, proeter
illam quam tu mihi concedes , vel tui concessuri

sunt successores. Pcnsionem de terra Sancti Pelri,

qtiam Cgoteneo aut tcnebo, sicul statulum cst, recta

fide studebo ut illam aiinualiler sancta Romana ha-

beat Ecclesia. Omnes quoque Ecclesias, quse in mea

persislunt dominalione cum illarum possessionibus
dimittam in tua potestate, et defensor ero illarum ad

fidelitatem sancla'.RonianaeEcclesise.Et si tu vel lui

Successores anle me ex hac vita migraveritis, secun-

dtim quod monitus fuero a melioribus cardinalibus ,

clericis Romanis et laicis , adjuvabo ul papa eliga-

(400) Hocjuramcntumadan. 1077 pertincre conlendil Pagius, ad an. Ch. 1080, n. S.
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tur et ordiuetur ad honorem sancti Petri. Haecom- £
nia suprascripta observabo sauclae Romanse Eccfe-

siae, et tibi cum recta fide, et hanc fidelilateffi
observabo luis successoribus ad hOnorem sancfi
•Petri ordinalis, qui mihi, si mea culpa non re-

sYianserit, firmaveririt irivestituram a tc mihi con-
ccssam.

Actum Cipraui, tertio Kalendas Julii.

Investilufa domini Gfegoriipdpw,qua Roberturh
ducem investivit.

Ego Gregorius papa investio te, Roberte dux, de
tcrra quam tibi concesserunt antecessores mei san-
ctoememoriaeNicolaus et Alexander. De illa autem
terra quam injuste tenes, sicut esl-Salemus, et

Amalphia et pars marchise Firmanoe, nunc te pa-
lienter sustineo, in confidentia Dei omnipotentis I
et tuae bonitatis, ut tu poslea exinde ad hono-
rem Dei et sancti Petri ita te halieas, sicut.et te

agere el nie susciperc decct sine periculo animaeluse
et meoe.

Actum ufsupra.
Consliluiioreddendi census, in die resurreclionis Do-

miid, duodecimvidelicetdenariornm Paphnsis mo-
I nelm, de tota Apulia, Calabria et Shilid.

Ego Robertus, Dei gratia et sancti Petri, Apulise,
et Calabriseet Sicilisedux,ad confirmationem tradi-
lionis et ad recognitionem fidelilatis, de omni terra

quam ego teneo proprie sub dominio meo, et quam
adhuCnulli Ultrampntanorum ita concessi ut teneat,

promitto me annualiter pro unOquoque jugo boum

pensioriem, duodecim scilicet denarios Papiensis (

nsonetse, persbluturum beato Petrp, et libi domino
meo Gregorio papae, et omnibus succcssoribus tuis,
aut SUccessorumtuorum nuntiis. Huj'us aulem pen-
sionariae redditioriis . crit semper terminus finito

quoque anno sanctaeresurreclionis dies Dominicus.
Sub hacvero Conditioneiiujtis persolvendaepensio-
nis obligo meetmeos sivehseredes sive successores
libi domino nieo Gregorio papae et successoribus
tuis.

EPISTOLA II.

ADUUGONEMABBATEMCLUNIACENSEM.

(Anno 1080.)
Pcrstringit scelus Roberti monacldSimoniaci, quem

jubet ub abbate suo corrigi, et ab inlroitu ecclesim
et omni ecclesiastico ministerio separari. Regem
quoque illius fraude deceptum moneri vult, nisi rc-
sipuefit, excommuriicanUumfore, et omnes fideles
in pariibus Hispanim fore solihilandes. Monet
elitint abbdlem curare ul sui monacld, in Ilispa-
nim parlibus dispersi, ad proprium monaslerium
redeanl; et nullam ibidem ordinationem vires ha-
bituram significat, nisi qumlegati aposlolici aucto-
rilate fuerit corroborata.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Uv-
cosi venerabili Cluniacensi abbati, salutem et apo-
stoficam"benedictionem.

Quanla impietas a monasterio veslro- per Roberti
monachi vestri prsesumptionem exierit, ex lilteris
Richardi legati noslri, abbalis videlicet Massiliensis,

potes cognoscere. Qui nimirum Robertus, Simonis

M-igiimiiator factus, quanta pdtriit malignitatis as-

A tutia adversus beati Petri auctoritatem non limuit.

insurgere, ct centum miUia hominum , qui laboris
nostri diligenlia ad viam veritatis redire cceperant,.
per suggeslionem suam in pristinura errorem redu-
cere. Cujus iniquitati non solum te consensisse non

credimus, verUmetiaffi prd immanitate sceleris no-
biscum frislari,' et ad exercendam debilam ultiorieiri
animum habere iritelligimus, praeserliin cum fidci
nostrae antiquum prsebeas expei-iihentumde honore
sancta?RomanseEcclesiae idem nobiscum sentire, et
ad exsecutionem justitiae, qiise, frigescente cbari-

tate, jam pene terris excessit, libertatem reclitudi-
nis reservasse. Ab hac utiqrie animi conccpla certi-
tudine nullus runior, nulla suggestiopolerit nos di-

vellere; sed neque illi, qui de mullis adversum vos
"

negoliis murmurahl, ante tempus fraternae collocu-
tionis ad suspicandum aliud poterunl nobis scanda-
lum generare. Nam, ut de aliis taceamus, pene om-
nes qui nobiscum sunl fralres, riisi freno rationis no-

slrae relinerentur, amorem ab eis loco vestro exhi-
bitum in gravern inimicitiam convertissent. Quapro-

pter, salulem vestram, sicul nostram, diligentes^
moiiemus ul subditos vestros corrigentes, hrijus -

modi murmurationis occasionemreligionem vestram

diligentibus nobis non prsebeatis. Specialiter autem

admonemus ut Roberlum illum, qui siipradictaeini-

quitatis auctor exstitit, qui diaboliea suggeslione

HispaniensiEcclesiae tantum periculum invexit, ab

introitu ecclesiae, et ab offini ministerio rerum ve-

g slrarum, separetis, donec ad vos redeat, et temeri-

tatis suaedignam ultionem suscipiat. Regem quoque
illius fraude deceplum diligenter Iilteris tuis intelli-

gere facias beali Petri iram et indignationem, at-

que, si non resipueritj gravissimam advCrsum se et

regnum suum ultionem provocasse , qriod legatum
Romanse Ecclesiae indecenter tractavit, et falsitati

potius quam veritati credidit. De quibus digne Deo.

et bealo Petro satisfacturus, sicut legatum nostrum

dehonestavit, ita se sibi per debitam humililatem

et condignam reverentiam commendabilem faciat ac

devotum. Significare etiain le Sibi dignum ducimus

nos eum, si culpam suam non correxerit, esse

excoffimunicaturos , et quotquot sunt in partibus

Hispanisefideles sancti Petri ad confusioneffi suam

D sollicitaturos. Qui si minus praeceptioniriostraeobe-

! dirent, non gravem existimaremus laborem nos ad

! Hispaniam proficisci, et adversum eum qiiemadmo-
' dum Chrislianae religionis inimicum dura et aspera
'

moliri. Tui etiam studii sit ut monachi in eisdem

partibus injuste dispersi ad proprium redeant mo-

casterium et nulla ibidem ordinatio vires obtineat.
- nisi quse legali nostri fuerit&uctorilale probata. Vo-

lumus etiam ut alleranfepistolam nostram regi prae;
dicto deferri praecipias.

i Data Ciprani [ Carpetani. cod. Mul. Coperani ],
s quinto KaJendasJulii. indiclione tertia.

S _ .-:

577 LIBER OCTAVUS.— EPIST. V. 578

EPISTOLAIII. A

ADALPFONSUMCASTELI./EREGEM.

(Anno 1080.)
Monetut, remotismalis consiliariis , legali aposlo-

Uci salularibus monilis accuiescens, de cmenda-
lione sua se et Dei Ecclesiam Imlificet, illicitum
connubiumcum uxoris sumconsanguima initum

respuat, et ne se ab incestmmulieris amoreabripi
sinat. Robertum monaclium, seducloremac regni
ferlurbalorem,debitas lemerilatis ac scelerispmnas
daturum significat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

«tissimoin Christo filioregi ADELPHONSO,salulem et

•apostoUcambenedictionem.

Dici non potest, fili charissime, quantum nos,

referente filio nostro apostolicae sedis legato Ri-

cliardo, nobis cognita nraeclaratua obedienlialseti- 1

ficaverat.Tu enim coraffiDeo semper in visceribus

nostris eras, tu apud homincsmaximumnobisexem-

<plumegregisevirtutis eras, de te apud alios reges

gloriabamur , te vere Christianum regem , et ideo

vere regem nos habere in parte Domini Jesu contra

niembra diaboli gaudebamus. Unde et bona tua fra-

grantia multasjam regionesasperserat, et velut sol

quidam in occiduis natus orientem versus ccelestis

luminis radios emiltebat. At nunc comperto quod

diabolus tuaesaluti et omnium qui per te salvandi

•erant, more suo invidens, per membrum suum,

qtiemdara Robertum pseudomonacbum,et per anti-

•qnamadjutricem suam, perditam feminam, viriles

animos tnos a recto ilinere deturbavit; quantum de

te primo fueramus gavisi, tanlum nunc confundi- '

mur, erubescimus, contristamur. Quapropter ut

cognoscas quantum circa te pie.soUicitisumus, per
bonitatemet gloriamChristitepaternavocemonemus
et contestamur, removea tequantocius consiliarios

falsitatis; corrumpuntquippe mores bonos colloquia

prava (I Cor. xv).Acquiesceautem per omnialcgato
nostrofralriRichardo;queninisi prudentemetreligio-
sum cognovissem,nostras ei vices nullatenus com-

misissem. Non te a salutaribus monitis atque insti-

tutis nostris incestoemulieris amor abripiat, quia
mulieres apostatare faciunt saphnles (Eccli. xix).

Ipsum quipperegem sapientissimum Salomonemin-
cestus mulierum turpiter amor^dejecit,etfiorentissi-
mum regnum Israel Deijudiciopene tolum de manu

posteritatis ejus abripuit. Proinde per Dominumno-
strum Jesum Christum , et per. potentiam adventus

ejus, nec non ctex aucforitate beatissimorum apo-
stolorum Petri et Pauli iterum monemusatque prse-
cipimus,ne te ipsumdespicias, ne in gloria tua ma-
culam ponas, ne posteritatem carnis tuse inulilem
et reprobam facias. Yiresresume; illicitum connu-

bium, quod cum uxoris tuae consanguinea inisti,
penitus respue. De tua emcndatione nos et totam
EcclesiamDei cito laetifica,ne, si inobediens (quod
avertat Deus!) esse malueris, iram Deiomnipotentis
incurras, etnos (quod valdeinviti dolentesquedici-

mus) beati Petri gladiumsuper te evaginare coga-
mur. Praedictum sane nefandissimum Robertum

^ monachum scductorem tui et pertuibatoi-cmregni,
ab introitti ecclcsiseseparatum, intra claustra mo-

nasterii Cluniacensis in pcenitcntiam relrudi decei'-

nimus..Sed abbas Cluniacensis nos imitando id fa-

ciet; eadem enim via , eodem sensu , codemspi-
ritu ambulamus. Deus autem omnipotensnos de

tua correctione cito exhilarare dignelur, lili cha-

rissime.
EPISTOLAIV.

AD RICHARDUM.

(Anno 1080.)
Consolalur eumde hosliumpersecutionibus.Ad pa-

thntiatn hortalur, promiltens se inlerim curatu-
rum ut Roberlnspseudomonachussuisceleris pocnas
luat.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Ri-
" CUARDOcharissimo filio, salulem et apostolicambe-

nedictionem.

Quia missis litteris significasti hobis antiquum
hostem opus tuum, ad utiiitatem Christianam cx

parle directum, rper membra sua, ncn proeler soli-

tum, impedisse, hac per hoc fraternitateffi luam

tristitiam nimiam incurrisse, nos quoque tibi me-

rito compatientcs, eodcm tecum afficimurmcerorc.

Sed cum iviemoriaereducitur quanta et qualia apo-

stoU,successores ctiam eorum, in aedificalionefun-

damenti Ecdesiaepartim a paganis, partim a falsis

Christianis sint passi, <iemisericordia Domini con-

fisi resumimus vires, victoriae triumphum plenlssi-
ma fiducia de eodemhoste procul dubio, ut nostri

_ priores, exspectantes. Patientia alque perseverantia*
imprsesentiarumreligioni luaeomnino suntnecessa-

rise, sclenti dictum ab Apostolo non coronari nisi

qui legitimecertaverit (J7 Tim. n), debila pracmissa
exhortatione; nos tamen studio tuo in nullo deeri-,

mus, Cluniacensi abbati mittendo querelaetuoelilte-

ras una cum nostris, quatenus Robertumpseudomo-
nachum quamcitius ad monasterium redire com-1

pellat, eumdem ab ingressu ecclesiaecoerceat, et

tam gravis pcenitentise squalore diutino afficiat,

quod in pravo contra te, imo contra Deum, com-

misso opere, mulctationem.sentiat pcenitcntise.

EPISTOLAV.

ADEPISCOPOSAPULIJEET CALABRIJi;.-

(Anno 1080.)
D Querilur de quorumdam episcoporumprmsumptione

contra RomanamEcclesiam; quos tamen,ut alios
simites, tum Alexandri papm cum suo tempore,
confusos remansisse narral, sed postea obdurato
corde, qui ad seiuum redire debuerant denuo ad-
versuseumdemconspirasse,el Ravennatemepisco-
pumhmresiarchamconstituisse.Quare sperans eo-
rum superbiam prmcepsruituram, et quietemsan-
ctm Ecclesim confusishoslibus dilalahdam fore,
hortatur eosul laboranli Ecclesimoratioriibus suc-
currant.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dci, di—
lectis in Christo fratribus et coepiscopis,per prin-

i cipatus, et Apuliamet Calabriam constitutis, salu-
tem et apostolicambenedictionem.-

Fraternitatem vestram credimus non latere quod
i plures Satanae discipult, qui falso nomioe.ner di-
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versas regiones censenlur episcopi, dialjolica in- A <

fiammati superbia, sanctam Roirianam Ecclcsiam i

conati sunt confundere; sed pcr auxilium omnipo- (

tentis Dei, et auctoritalem beali Pctri, iniqua eorum • i

proesumplio, sicut eis verecundiain et confusioncm, I

ita apostolicoescdi gloriam contulit et exaltationcm. <

Siquidem a minimo usque ad maximum, videlicet <

H... [scilicet Henricum regcm] qui vertex regcm ]

[forie, regum. HARD.],qui vertcx et auctor pesli- i

feri consilii fuisse probatur, per pluiima corporum i

et animarum pericula persensit quanlas beati Pclri

aucloiilas ad ulcisccndam eorum iniquilalem vires

oblineal. Scitis enim quia tempore domini noslri

papaeA.... [Alcxandrij quod idem H.... [Henricus]

injurioe Ecclcsise Beali Pelri per Cadulum [qui alibi

Cadalous. HARII.cedulam] inferre excogitaverit, ct "

in quanlam quamque turpissimam, mundo lestc,
confusionis foveam cum ebdem Cadulo cadere me-

ruil, cl quanto honore quantisque triumphis in excr-

citatione illius certaminis R. P. [reverenda paterni-

tas, Itocesl respublica. HARD.]noslra profecerit. Sci-

tis eliara quam detestandis conspiralionibus anlc

annos tres, praecipueLongoJiardorum cpiscopi sead-

versum nos, eodem II.... principanle, armaverunt,
et quod per defensionem beali Petri illaesiel inco-

lumcs non sinemagnanostra, noslrorumque fidelium

honoris exaltatione remansimus. Illis vcro priorcm
arbilranlibus non suificere sibi confusionem, a planta

pedis usque ad vcrliccm aposlolicae ultionis quan-
tum ferierit [al., fcrvcril. HARD.]gladius, adliuc Q
plaga incurabilis proestat indicium. Sed in his omni-

hus obduratas , merclricum more, frontes gerenles,
et impudenlia sua iram sibi justi judicii thesauri-

zanics, qui rcspectu contumelioesuaead sensum re-

dire delraerant, palrcm suum secuti, qui dixit : Po-

nam sedem medmab aquUone, el ero similis Altissi-

mo (Isai. xiv), pristinam cGiispirationem adversus
Dominum et sanctam universalem Ecclesiam conali

sunt innovare, el homincm sacrilegum, et.sanctae
RomanaeEcclesiaeperjurum, nec non per univcrsum
R... [hoc esl- Romanum. HARD.]orbem nefandissi-
mis scclcribus dcnolalum W... [hoc est Wiveicum.
HARD, Giberlum] dicimus sanclaeRavennatis eccle-
sioe devastatorem, Antichristum sibi et haeresiar-
cham constiluere. In quo nimirum Salanae conventu
illi intcrfuere quorum cst vita detestabilis, et ordi-
natio hserclica inuncnsilale multimodi criminis. Si-

quidem ad lianc insaniam illa demum eos despera-
tio traxit quod ncque precibus, neque serviliorum
aut muncruiri promissionibus, scclerum suorum ve-
niam apud nos maluerit impelrare, nisi forte vellent

judicio ecclesiastico noslraeque censurse se, mediante
miserieordia, sicul deeet officiumnostfum, submit-
lere. Hos ilaque nullis raliohibus fullos, imo om-
niuni cririiinum conscienlia perdilissimos, tanto

magis vilipendimus quanlo ipsi se alliora conscen-
disse confidunt. Per misericordiain quippe Dei et

Loralionem bcati Pctri, quaeSimonem Magum, eortim

utique magislrum, ad alliora tendentcm mirabiiitcr

dejeTcil,speramus ruinam eorum non diu remoratu-
• ram, et quictera sanctse Ecclesise, viclis et confusis

hoslilnis suis, more solito gloriosissime dilatan-

dam. Vos itaque, dileetissimi fralres, innocentiam

communis malris veslrse sanctae Romanae Ecelesise

perpendentes, et quantum diabolus membra sua ad

infcrendam prsefataeRomanae .Ecelesiae inquieludi-
nem exerccat, considerantes, sicut decet, et officii

vestri debilum exigit, oralionibus aliisque modis,

quibus laboranti matri. succurrendum est, operam

studiumque impeudite, quatenus appareat vos legi-
iimos ejus filios esse, ipsiusque contumeliam, par--
tila nobiscum laboris diligenlia, ex corde senlire.

^ Quod si fueritis socii compassionis, erilis, auxiliante

Dco, laetiticeparlicipes et consolationis. Caeteraquse
non inseruimus, legatis nostris, quibus sicul nobis

credere poteslis, referenda commisimus.

Data Cicani, duodecimo Kalendas Augusti.

EPISTOLA VI.
ADEOSDEM.

(Anno 1080.)
Ut Michaeli imperalori Coiulantipolilano, ab irnpe--

raloria dignilale injusle ejeclo, et ap.oslolhw sedis
ac Roberti ducis auxilium implorunti, subveniant.
Prwcipit mililibus qui apud eum mililare voluerint
ut ei fideliter inservianl; mandalque episcopis ut
eos milites moneant,ul rectam fidem erga eumser-
venl, timorem et amorem Dei prm oculis habeanl,et
in bonisoperibus perseverent,shque illos a peccalis

C absolvant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, fralri-
bus et coepiscopis in Apulia et Calabria commoran-

tibus, salutem et appstolicam benediclionem.
Notum esse prudentise vestrsenon dubitamus glo-

riosissimum imperatorem Constaiitiiiopolitanum,
Michaelem videlicet (401), ab impeiialis excelleiuiae
culmine indigne polius ct maliliose, quam j'uste aut

ralionabiliier, essedejectum, qui auxilium beati Pe-

tri, necnon filii nostri gloiiosissimi dricis Roberli

flagitaturus llaliam petiit. Quapropter nos, licet indi-

gni, sedis ipsius curam gerentes, compassionis visce-
ribus moti, precibus illius, nec non ejusdem ducis,
annuendum esse censuimus, et a fidelilius beati Pe-
tri subveniendum sibi fore putavimus. Igitur quia
inler csetera multimoda suffragia, istud non minus

profuturum memorati principes exsistimant, scilicef,
ut miUtes auxiliatores, recta fide, non dissimilibus
animis ire conslaiiler in adjutorium et defensionem

i pracfali imperatoris debeant, apostolica auctoritate

praecipimus qualenus illi qui militiam ipsius iritrare
t slaluerint, in contrariam partem proditoria tergivcr-
j satione transire non audeant, verum (qttod Chrislia-

nse reUgionis honor et debitum poslulat) ei prsesi-
dium fidcliler impendant. Dilectioiii quoque vestrse

j nihilominus praecipiendo maildamus ut eos qui cum
eodem duce et praedicto imperatori transfretaiuri

t sunt, diligenlissime, ut vestrum officiumexigit, mo-

(401) Ducam intelligit qui Parapinacius dicebalur et purptiram posuerat die
"

Aprilis anni 1078.
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ncatis condignampcenitentiam agere,etrectamfidem, I
sieut decet Chrislianos, circa illos servare, in omni-
Dus actibus suis timorem Dei et amorem prseoculis

habere, et in bonis operibus perseverare; sicque
illos fulli nosfra auctoritate, imo beati Petri potesta-
le, a pectatis absolvite.

Data oclavo Kalendas Augusti.

EPISTOLA VII.

ADUNIVERSOSFIDELES.

(Anno 1080.)
Mullorum principum auxitium promissum sibi prmsto

esse significansi,se Ravennam artnata manu ventu-
rum ait, ut eam ecclesiam de manibus impiorum
eripiai. Quare hortalur ut eorum impiorum super-
biametconaius una secum contemnant; unde san-
ctm Ecclesimpacem divina clementiu stabiliendam
fore sperenl. j
GREGOWUSepiscopus, servus servorum Dei, fra-

tribus et coepiscopis Christianam religionem defen-

dentibus, caeterisque clericalis ac laicaUs. ordinis
Sancti Petri fidelibus, salutem el apostolicam bene-
dictionem. ,

Notum sit dilectioni vestrsenos, tam per nos ipsos
qsiam et per legatos nostros, cum duce R.... [Ro-
bcrto], et Jordane cseterisque potcnlioribus Nort-
mannorum principibus fuisse locutos, qui profeclo
unanimiter promittunt se (sicut j'urati sunt) ad de-
fensionem sanctoeRomanseEcclesisenostrique hono-
ris contra omnes mortales auxilium impensuros.
Idipsum quoque nobis, et qui circa Urbem longe la-

teque sunt, et iu Tuscia cseterisque regionibus prin-
cipes firmiter pollicentur. Unde post Kalendas Sep- C

tembris, postquam tempus frigcscere cceperit, cu-

pientes sanctam Ravennatem (S. R.) ecclesiam de
manibus impiis eripere, efPalri suo bcato Petro

restituere, partes illas armata manu (sicut de Domino

speramus) petemus, ac per ipsius auxilium nos eam
liberaturos haud dubie credimus. Quapropter nos
audaciam impiorum, eorumque qui nos, imo in bea-
tum Petrum, se erexerunt, lnachinationes pro nihilo

ducentes, volumus atquc horfamur vos superbiam
conatusque illorum seque nobiscum contemnere,
tanto de ruina eorum cerliores quanto eos ad altiora
nili ascendere cernilis. Talibus namque Propheta
imprecans ait: Superbia eorum qui te oderunt ascen-
dit semper (Psal. LXXIH); aperte declarans quia au- £
dax impietas eo magis casui vicinior exstat quo am-

plius se ascendisse existimat. Vos ergo qui Deum

timetis, et beati Petri fidelitatem tenelis, de miseri-
cordia Domininullatenus hsesitantesprorsussperate,
et nefandorum perturbationem merita ruina cito se-

dandam, et sanctse Ecclesiae pacem et securitatem

(sicut de divina clemenlia confidentes promittimus)
proxime stabiliendam.

EPISTOLA VIII.

AD.ALPHANUMEPISCOPUMSALERNITANUM.

,' ,,.,.(Anno 1080.)
Gratulatur de beati Mattiimi apostoli corporis in-

venlione. Hortatur episcopum,ut reliquias debita
veneralionevrosequatur, ac moneat ducem R.... el

A ejus conjugem, ut tam insigni patrono revereniiam
et honorem decenter exhibeant, et ejus opemprome-
reficontendant.

GREGORIUSepiscopus, servus servornm Dei, fratii
et coepiscopo Salernitano ALPHANOsalutemet aposto-
licam benedictionem.

Divinse pietalis respectui gralias ingentes referi-
mus, cujus dignatio thesaurum magnum totique
mundo profuturum nostris temporibus misericordi-
ter revelavit. Non immcrito tuse quoque dileetioni

gratulamur, quse tantae Iaelitiseccelitus revera osten-
sseparticipes nos efficercsollicite procuravit. Credi-
mus siquidem et incunctanter asserimus, de tanli

corporis inventione, non solum ipsum beatum, Mat-
thseum apostolum, verumetiara cseteros coapostolos
cum sanctis omnihus, ipsisque ccelestibus spiritibus
et gloriosa Dei genitrice Maria, mortalibus congaudc-
re, alqtie ipsorum omnium studia circa bumanum

genus hoc tempore qtiani aliis mullo propensiora
muiltimque esse uberantiora [f. exuberantiora, sic
et in cod. Mutin.]. Si enim caeteris temporibus san-
ctorum nos palrocinia pia non deserunt, ceEtissime
tunc potissimum speranda sunt eorum auxiUa, cum
sanctissima eorum corpora nobis quasi rediviva di-
Vinonutu manifestautur; .et sicut per corporei aspe-
ctus intuitum tanquam'fides cernitur, spes jam tene-

tur, ita eorum beneficia tunc erga devotos renovari

uberiusque redundare credendum est. Unde et jam
sancta universalis Ecclesia, dudum magnis turbini-

busvariisque lempestatum procellis impulsa, clamo-

Q rem suum a Domino exauditum non dubitet, sed ad

quieti litloris securitatem alacres oculos e vicino in-

tendens, beati Matthsei apostoli prsesidium juxta
coiUempIeturquoniam jam nunc dubie agit in portu
cui suam prsesentiam ostendit gubernator antiquus.
Quapropter de tanti thesauri revelatione tua frater-
nitas exsultet in Domino, beatissimas reliquias
debitaevenerationis obsequiis dignis amplectens, glo-
riosum ducem R.... ipsiusque nobilissimam conju-
gem hortetur et moneat, quatenus tarn insigni pa-
trono, qui se eis demonstrare dignatus est, reveren-
tiam et honorem decenter exhibentes, ipsius gratiam
et auxilium sibi suisque promereri nisibus summae
devotionis contendant.

Data Romae, decimo quarto Kalendas Octobris.
D

EPISTOLA IX.

ADGERMANOS.•

(Anno 1080.)
Calamitatum Ecclesiw causam peccatis ascribit; sed

palientia et spe opusesseostendit. Hortatur itaque
primum sacerdotes, ut subdilorum actiones corri-
ganl; deinde cmteros omnes, ut fiduciam in Do-
mino constituant; speral tamen nonnullos ad gre-
miummalris Ecclesim conversumiri.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus archiepiscopis, episcopis, diversique ordinis
ac potesiatis clericis et laicis in Teulonico regno
morantibus, illis duntaxat qui sanctse Romanse
Eecicsia1 fideliter obediunt, salutem et apostolicam
benedictionem.
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Quoniam niltil in terra sine causa fit (Job. v), A
sicut sapientis verba testanlur, quod dudum sancta

Ecclesia fluctuum proceUarumque mole concuti-

trir, quodqtie tyrannicoe percussionis hactenus

rabiem palitur, non nisi peccatis noslris exigeni-
libus evenire credendum est. Nam judicia quidem
Dei verissime omnia justa sunt; sed inter hsec om-

nia, clarissimi, dispositionis divinaepatientiaevirlus

habenda est et spei Certitudo ad ccelestis misericor-

diaerespectu firmiter est extendenda ; cujus manus

nec ad exaltandam fidelium humilitatem imbecillis,
nec ad dejiciendam hostilis elationis superbiam in-

\enitur invalida. Quod si culparum morbis poeni-
tentise medicamen adhibuerimiis, et excessus ac

negligentias nostras ipsi districte corrigendo ad j'u-
stitise forfliamiriores nostros iristituerimus, profecto,

'

superna virtute auxiliante, et inimicorum rabies

cito peribit et diu desideratani pacem atque securi-

tatcm Ecclesia sancta recipict. Quare vobis specia-
liter, qui in sacerdoialis regiminis apice prsesidetis,
nunc loquimur, ad quorum sollicitudinem subdito-

rum vita pertinere dignoscilur, et quos dc commissi

gregis cura in venturo examine ralionem reddere

convenit, ut subjectorum actus et conversationem,
riulla gratia vel timore prsepediente, diligeriter in-

spiciatis.etdiscretse eorrectionis acie quseampulanda
sunt resecare, secunduffi quod a matre vestra saiicta

Romaria Ecclesia accepistis, non negligatis; illud

propheticum in memoria semper habentes : Sacri-

ficate sacrificium juslitim, el speratc in Domino

(Psal. iv). ©e caetero diieclionem omnium vestrum

monemus *
atque hortaffiur , fiduciam vestram in

Doraino et iri potentia virtutis ejus constituite qrio-
niam fini appropinquavit adversariorurn malitia,
ila ut qui desperantes in Dominum et sanctam Ro-

manam, omnium matreffi, Ecclcsiam se extulerunt,
temeritatis pcenas, haud mullitm tardants merita

ruina, persolvant. Nonnulli tamen, quod de cunctis

optarcmus, per misericordiam Dei de errorC suo et

iniquitatis via pcenitentes ad gremium malris con-

verluntur Ecclesiae.

Data x Kal. Octobris.
EPISTOLA X.

ADOKZOCCUMJUDICEMCALARITANCM.

Devolionemejus ergd bealum Pelrumin honore prm-
stito legato aposlolho aynoscens, monet uUquwab
iiso legato audivit memoria teneat, neve moleste

ferat qiiod quemdam archiepiscopum barbam
radere coegit; sed ipsum ut pastorem suscipiens, de

ejus consilio omnem potestatis sumclerum barbam
radere compellat. Se noluit ait assensum iis dare

qiti teffairi ipsius invadendi facultatem sibi concedi

petierunt, neque dalurum, s»fidetnservare voluerii;
imo', si qitis id alterildverit, a se prdhibitum ifi,
eumque beati Petri aiixilium , si in ejus fidelituie
permanserit, Itabiiurum.

GREGORICSepiscopus , servus servorum Dei glo-

rioso judici Calaiitano ORZOCCO[forte verius 0'RZOC-

COR,ut lib. \ , ep. 41. HARD.]salutem el apostolicam

benedictionem.
Gratias omnipotenti Deo rcferimus quod tua su-

blhmitas, beatum Petrum recognoscens, debitum

S.honorem et reverentiam Iegato nostro Populoniensi

episcopo Vu. ... . exhibuit ;acproindeita
devotionem tuam in illo suscipimus, quasinobis,
imo beato Petro prsestiteris, dicente Domino : Qui
vos recipil, me recipit (Matth. x). Dilectionem ergo
luam monemus, ut ea quae a praefato legato nostro

atque Azone prudenti viro audivisti, allamemOria

semper retineas, si tni memoriam in nobis aT)teDo-
minum jugiter.esse desideras. Nos enim memorati

episcopi hortatu et precibus , qui se a te reverentcr

susceptiiffi honorificeque tractatum testatur, apud
illum, cujus vice licet indigni fungimur, te in

inente specialiter deinceps habere optamus. Nolumjis
autem prudentiam tuam moleste accipere quod ar^

_ chiepiscopum vestrum Jaeobura consuetudini sarictsc
Romanse Ecclesise, matris omnium Ecclesiaruffi ,
vestraeque specialiter obedire coegimus, scilicet ut.

que.madmodum totius occideritalis Ecclesiae clerus,
ab ipsis fidei Christianae primordiis, barbam radendi

ffioreifitenuit", itaet ipse frater noster vesler archi

episcopus raderet. Unde eminentise quoque tuaeprae-
cipimus ul ipsum, ceu pastorem et spiritualem pa-
trem, suscipiens et auseultans, cum consilio ejus
omnem tuse potestatis clerum barbasradere facias

atque compellas ; res quoque omninorcnuentiuffi,
nisi demum consenserint, publices, id est juri Cala-
ritanaeEeclesiae tradas, et ne ulterius inde se intro-

mittant constringas, nec non ipsum ad lioriorem

Ecciesiarum defendendum promptissime- adjuves,

Q Praeterea nolumus scientiam tuam Iatere nobis

tcrram vestram a multis genfffcus esse pelitaffi,
maxima servitia, si eam permitteremus invadi,
fuisse promissa, ita ut. medietatem totius terra?

nostro usui veUent relinquere partemque alteram

ad fidelitatem nostram sibi habere. Cumque boc

non solum a Nortmannis, Ct a Tuscis ac Longo-
bardis, sed etiam a quibusdam Ultramontanis crebro

ex nobis esset postulalum, nemini in ea re un-^

quam assensum dare decrevimus, donec ad vos le-

gatum nostrum mittentes animuin vestrum depre-
henderemus. Igitur quia devotionem beato Petre

fe habere in legato suo monstrasti, si eam, sicut

oportet, servarevolueris, non solum per nos nulli

terram vestramvi ingrediendi licentia dabitur, sed

Detiam, si quis attentaverit, et saeculariter et spiri^

i tualiter prohibebitur a nobis ac repulsabitur. Arixi-
1 lium denique B. Petri, si in ipsius fidelitate perse-

| veraveritis, procul dubio, quod non deerit vobis,

j et hic et in futurum promitlimus.
' Data lertio Nonas Octobris.

I
'

. EPISTOLAXI.
'

ADREGEMSUECIJE.

(Anno 1080.)

Gaudel auosdam sacn verbi ministros illius terram

ingressos ', seque de ejus salule spem magridm lia-
' bete asserit, cum Ghllicanu-EcclesiadetheSanriS

sancim matris RpmanmJLcclesimacceperit,:Atque
ul h uberiorem religionis gratiam assequatiir,.vult

i sibi ab. eo aliquem mitli, qui gentis itlius mgres
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~sibi recenseat, cl mandaia apostolha ad eum refe-
rat. Interim commissumsibircgnuminiuslilia regat.
GEEGORIUScpiscopus, servus servorutnDei I....

glorioso Sueonum [Suetonum] regi, salutem et

aposlolicam benedictionem.

{Juoniam regni tui terram quosdam sacri verbi

ministros luisse ingressos audivimus, noverit excel-

lentia tua nos in .Dominomultum Isetari; deinceps

quoque, de salutis vestrse reparatione piurimum

spei indubitanter habere. Gallicana siquidem Ee-

clesia non vos alienis documentis instruxit, scd

qued de thesauris matris suaesanctaeRomanse Ec-

elesise accepit, salubri vobis eruditione contradidit.

Quapropter, ut Christianae religionis et doctrinae

grafiam obtineatis uberiorem, volumus celsitudinem

tuam aliquem episcopum, vel idoneum clericum,
ad apostolicam,sedem dirigere, qui et tcrrse vestrsc

habltudinesgentisquemores nobis suggerere, etapo-
stolica mandata decunctis pleniter instructus ad vos

ceriius queat referre. Interim vero monemus ut

prudentia tua commissum sibi regnum in concordise

justiliaeque custodia dirigat atque disponat, ac ila

circa subj'eetospacis jura et aequitatis districtionem

servare inter csetera virtutum studia satagat, qua-
tenus per temporalis regiminis sollicitudinem me-

reatur aeterni percipere securitatem , et cum justis
rooem, totius jucunditatis plenam, in extremo exa-
mine digne possit audire : Venite, benedhti Palris

mei, percipile rcgnum quod vobis paralum cst ab

origine mundi (Matih. xxn).
Data quarto Nonas Octobris.

EPISTOLAXH.
A*DFIRSIANOS,RAVENNATES, ETTCSCOS,

(Anno 1080.)

Querituf Ravennatein Ecclesiam ab ejus sacrilego
archhpiscopo devastaiam. Quo in Romana synodo
excommunhato ac deposito, ipsam Ecclesiam in
prislinum statitm reducere,eiquede idonea persona
providere cupiens, prmcipit ut sibi in ea re una-
nimessint adjumenlo.
G-REGORiusepiscopus, servus servorum Dei, om-

nibus episcopis, abbatibus, clerieis atque laicis in

marchia Firriiana, Tuscana, et in exarchatu Raven-

r.ati constitutis, qui sanetaeRomause Ecclesiae, sic-

ut Chrislianos oportet, obediunt, salutem e.t apo-
stolicam benedictionem. J

Prudentise vestrae notum esse non dubitamus ,

quanto religionis cultu sancta Ravennas Ecclcsia

pollere, quantisque reram necessariarum copiisso-
lita sit prseteritisannis affluere, quodque magis il-

lius interest, quam speciali dilectione matri suae

sanctseRomanae Ecclesiae ab ipsp fidei Christianoe

principio semper adhseserit. Cujtis antiquum decus

in spiriluaUbuset ssecularibusprofeclo cum remini-

scimur-,non sine gravi mcerore eam in tanta deva-

stationd laborantem nunc cernimus, et ut apertius

intelligatis, certe persuasorem destructoremque ip-
sius Vu dictum archiepiscopum ita religionem

ejusdisperdidisse, et bona dilapidasse, non minori

fere dolore sufferimus, quam si idem sanctoeRoma-

PATROL.CXLVHI.

A nseEcclcsise pro audacia sua fecisset. Veruni cunt
cselera facta illius perpenduntur, haecnon tantopfcre
miranda videnlur. Quippe qui perjurium de iuobe-
dientia ct infidelitate committere non timuit, qui*

que contra ipsam apostolicam sedem, eul pejerave-
rat, conspirare pro minimo habuit, eamque inva*
^derecogitans, eodem modo dissipare vehementissi--
me cupiil, hpmo superbissimus, nefandorum scele^
rum sibi conscius; cui mirum debet videri, si, ade»

pta potestate, ubi licuit ita se habuit? Sedilliusfa-
cinora comraemorare supersedeo, quae per tolum.
fere Romanum orbem se prodiderunt, pro quibus
ipse in sancta synodo Romse celebrata, ©mniuni

episcoporum qui aderant consona sententia, jarn ex.
triennio gladio analhematis sine spe recuperationis

"
percussusest; eanonprselerieruntnotitiam vestram,
Praefatam igitur Ravennatcm Ecclesiam de mani^
bus violentis eripere, et ad pristinum statum pro
officio quod, licet indigni, gerimus reducere cu-.

pieutes, talem personam eligendam alque in ea

praeficiendam fore censuimus, cujus religio nec
non prudentia, Deo favente, et interius iumen in ca
sanctitatis reformare, et exteriorum rerum damna
norit studealque reficere. Quamobrem nos, in hu-

jus nostrae necessariae dispositionis effectu, vestro

plurimum egentes auxilio, invilamus, rogamus at^

que apostofica auctorilate vobis prsecipimus ut, in
restauratione Ulius antiquitus sanctaeEcclesioe,om-
nes unanimiter consensum et pro posse acljuto-

!>,riumtribuentes, eam de servili oppressione, imo ty*
rannica servitute, eripereet priseoeJibettati resli-
iuerc nobiseum procurctis, ac in reperiendo ido»
neam iUi regimini personam summopere laboran-
tcs invigiletis. Quieunque enim in liac re studium
dcvotionis impenderint, non dubie eredimus eos c£

apostplicam gratiam promerituros, et apud divi» r

nam elementiam patronum sibi beatum ApoUina-
l

rem, si in bonis perseveraverint, certissime acqu>
situros.

Data Idibus Octobris.

EPISTOLA'Xin,
ADRAVENNATES,
(AnnolOSO.)

Ejusdem argumenli.
} GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, sm-

nibus clericis et laicis Ravcnnse morantibus, qui
beatum Petrum [beatum ApoUinarem] apostolum
diligunt, et sanctae Romanae Ecclesiae, sicut Chri-
stianos oportet, Dbediunt, salutem et apostolicanj
benedictionem.

Credimus non latere vestram scientiam Ravenna^
tem Ecelesiam sedi apostoUcseprae caeteris vici-
nius haereresolitam fuisse, eamque specialiter ab

ipsa dileetam, quidquid dignitatis et honoris anti-

quitus perbeatum A . . .. [ApoUinarem,HARD.,sie
etin cod. Mutin.] tenuit, munere scUicetprsefataese-
dis concessum habuisse. Postquam vero superbiaj
auctoret discordiseseminator, diabolus, per mem^
bra sua eamdem Ecclesiam, contumacia inteH^

i9
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nicnte, a Romana divisit, quae damna, quoe detii-

menta non modo religionis, sed etiam bonorum suo-

rum vestra perlulit, raaximeque per tyrannidem
Yu... . [Wiberli, IIARD.,sic et in cod. Mutin.] di-

cti archiepiscopi, quanlam in utraque re deslructio-

nem perpessa sit satis vos ipsi novistis. Et hujus

quidemtanto vesaniorem dilaccrationis morsum sus-

tinuit, quanto eum desperatiorem impurior con-

scientia reirorsumabiresubegii. Denique scelerosus,

sacrilegus atque perjurus, postquam [ob]hujusmodi
nefaria in universali synocio[infra, in syuodo Rom.

ii], cunctis qui aderant episcopis consentientibus

atque laudantibus, digna suis moribus damnationis

animadversione multalus est, non confestim resi-

piscens ad sani cordis consilium rediit, sed patrem
suum diabolum imitans, sibique iram in dieirae the-

saurizans (Rom. n),quidquid gravius cogitare.quid-

quid superbissimum potuit audere molitus est. Et

quia se unam ex nobilissimis Ecclesiam vestram ex

maxima parte destruxisse parum existimabat, san-

ctam Romanam sedem, sicul omnes aperte norunt.

invadere, secumque eam in ruinam et praecipitium
irahere est medilatus. Proinde quoniam nos, pro
eminenlia loci cui, Deo auctore, quamvis indigni,

praesidcmus, cum sollicitudinem noslram monemur

universis extendere, lum circa quodammodo nobis

conjuncliores diligcntius compellimur invigilare,
Ecclesiae vestrse devastalionem non alienam pulan-

tes, sed quasi noslrae, cujus specialis filia est, con-

dolentes, cum consilio alque auxilio omnium ve-

strum qui Deum timetis, volumus et desideramus ad

antiquum specimen el religionis slalum, in quas •

tum, Domino largiente, polerimus, eam reduccre.

Igitur illo putrido membro gladio excommuiiicatio-

nls exciso, atque ita ul inler sacerdoles etiam in

aeternum non debeat connumerari deposito, dile-

ctionem vestram monemus ac pro salute vestra ro-

gamus ut toto affectu mentisque intentione talem

personam una cum confralribus nostris episcopis,
et archidiacono caeterisque diaconis, quos proplerca
ad vos nostra vice direximus sludeatis eligere, qv.ae
tanto honori, scilicet vestri archiepiscopatus regi-

nrini, secundum Deum videatur competere. Non ul-

terius Ecclesiam vestram ancillari servitute opprimi
al). impiis manibus patiamini, sed, sicut bpni filii,
cam nobiscum in maternam, hoc est Romanse Ec-

clesioe, libertatem vindicare satagite, quatenus et
lionorem Dei, dum spdnsae ejus, sanctaeEcclesiae,

libprtatem diligitis, vos ostendatis amare, et seternse
beatiludinis hsereditalem, quasi liberi. filii, merilo

possilis et debeatis sperare.
Data Idibus Octobris.

EPISTOLA XIV.
.\DRAVENNATES,FIRMAN0S,ET SFOLETINOS.

(Annol080.)
Commcndat eis electum Ravennalis Ecclesim arclti-

episcopum. Hortaiur ut ei debitam reverentiam
exldbeant, prmcipuequeconlra .illius Ecclesimdam-
nalutn devastatorem adjuvent.
GRECORIUSopiscopus. servus servorum Dei, om-

i nibus episcopis, alibatibus, comitibus, atque riiili-'

tilius in parochia Ravennati,etin Pentapoli, nee non-

et in marchia Firmana, et in ducatu Spoletino com-

raorantibus, illis videlicet qui beatum Petrum dili^

gunt, neque vinculis exeommunicalionis tenentur,-
salutem et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse credimus, fratres charissimi,

quia ubique terrarum religiosi viri clerici et kicj

per gratiam Dei nos diligunt, et ea quae dicimus sive

prsecipimus libenter approbant et obedienter susci-

piunt, illi videlicet qui justitiam discernunt et in-
tenlionem nostram cogr.oscunt. Inimiei autem cru-

cis Christi, imo hostes animarum suarum, in nos

insurgere, et, dementieecaecitate perculsi, centra sa-

iutem suam, sanctam Eeclesiam eonculcare conan-
"lur. Quod multum profeeto gaudemus, inlneiites-

illos qtii Deum diligunt rebus nostrisfevere; et non

hos, sed illos duntaxat qui oderunt animam suam

(Psal. x) inimieos nobis existere. QueTum quidem
odium hac maxime de causa, sicut vos scitis, in-

currimus, quiaipsosdelaqueis diaboli eruere et acB

sinum matris Ecclesise reducere curavimus. Vos

itaque, quos ab illorum perfidia remotos etalienos

existimamus, oportere tunc credimus ut, qualem
habeatis animum circa nos, imo B. Petrum, cujus
vice, dieet indigni, fungimur, demonstretis; etsi,
quemadmodum arbitramur, vos fideliter geritis, ma-

nifestis indiciis, cum tempus adest et res expostu-
lat, declaretis. Est autem in quo devotionem vestram

^ egregie potestis ostendere, si decreta atque statuta '

sedis apostolicae pro posse vestro studetis atque
salagitis adjuvare. Igitur Ravennatem archiepisco-

pum fratremnostrum R.... quem post longas et in-

numeras pervasorum oceupaliones nuperrime, sicut

olim a beato Petro ApoUinarem, ita nunc Ravennas
ab Ecclesia Romana meruit accipere, studium vobis

sil, tum propter amOrcm sanctissimi martyris cujus
sede et reUquiis illa decoralur Ecclesia, tum propter

apostolieae sedis debitam reverentiam, consiUis et
auxiliis veslris confirmare, atque ei contra illius

sancti loci sacrilegum damnatumque devastatorem

Vu.,.. modis omnibus subvenire. Prsecipimus nam-

que ut, juxta consilium legati nostri qui defert has

litteras, praedicto confratri nostro archiepiscopo
D consilium et auxilium vestrum ita firmiter promit-

tatis, ut, dum inimici audierint, rebus suis cogantur
etjure possint timere; cum vero amici et fideles
nostri cognoverint, una nobiscum de promissis ve-
stris certissime queant sperare.

Data tertio Idus Decembris.

EPISTOLAXV
AD.VALVENSES.

(Anno 1080.)
Inveltitur in Trasmundurii quemdam, qui a se incre-

palus quod episcopatumd'imiserit,et monitus ne se
in eo amplius intrudefei, ausus sit ipsam Eccte-. j
siam pervddere. Prwcipit nuUam ei obedhritiam 1
exldberi,sed bona ecclesim de manibnsejuseripi^!
legaloqueapostoticmsedisineareauxiliumprttberi;.:,
GREGORIUSepiscopus, servus servorumiDeiyom^!
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nibus in episcopatuValvensi [Yalvanensil habitan- }.

tibus, majOribus atque minoribus, sive potestatem
in eo habentibus, qui gratiam beati Petri cupiunt,
salutem et apostolicambenedictionem.

Transmundusvester dictus episcopus ad nos ve-

nit, quem nimirum nos duris verbis increpuimus,

propterea quod episeopatum sine ratione dimiserat.

Praecepimuseliam illi, prOpler istam stultitiara, ut

de episcopatu se deiride non intromitteret, sed iret

ad MontemCassinum, ibiquetandiu esset donec cum

ipso prsefatiloci abbate aliisque religiosis et pru-
dehtibus viris consilium caperemus quid de illo et

vestra Ecclesiaesset faciendura.Quodnostrum prae-

ceptum(sictitaudivimus) contemnens, et per inobe-

dientiam iddlolatrisescelus incurrens, ausus est ec-

clesiam intefdictam ad augmentum malitise suae;

pervadere, eamque nunc pertinaciter non metuit oc-

cupare. Proinde apostolica auctoritate prsecipimus
vobisut, si gratiam Deiet beati Petri diligitis, ani-

marumque vestrarum periculum timetis, nullus

vestrum episcopalem reverenliam illi exhibeal, sed,
bona ecclesisede manibus illius eripientes, eum sic-

ut iuvasorem habeatis, et res ecclesiaene distra-

here valeat a potestate ipsius defendatis. Nihilojni-
nus quoque mandamus ut huic legato nostro Joanni

subdiacono, quem ad hoc vobisdireximus, auxilium

in his quse necessaria fueriiit praebeatis,quatenss

ipse unavobiscum quaein hac re faciendasunt me-
lius possit implere.

Data secundo Idus Decembris. (
EPISTOLAXVI.

ADN.N.

(Anno 1080.)
Laudat quodparenlum suorumvestigiaimitati devo-

tum animum erga Romaham Ecclesiam gerant,
ulque in eoin dies magisproficianthortalur. Com-
mendat eis Dalmatium, arcldepiscopum Narbo-
nensis Ecclesimcanonhe electum, ut eum, lan-
quam verumpastorem, adjuvent, el pervasori resi-
stant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, R...
et B..., nobilibus comitibus, salatem et apostolicara
benedictionem.

Quanlum domus vestra beatum Petrum jamdu-
dum dilexerit, quantumque ipsi fidelis exstiterit,

profecto non. modo apud YOSscitur, sed etiam in

pluribus diversarum gentium partibus notum habe-

tur. Undeet de iuimicis vicloriam, et prae cseteris

paribussuis honorem et gloriam hactenus obtinuisse

longe lateque dignoscitur. Quia vero parentum ve-

strorum, sicut nobilitatis lineam, ita quoque probi-
latum studiavos imitari cognovimus,pro cerlo valde
laetamur et ut devptum animum circa beatum Pe-
triim et matrem omnium sanctam Romanam Ec-
clesiam semper geratis, salubriter hortamur atque
moneinus, cujus vos dilectionem.tenere prOcuIdu-
liibin nullo melius potestis ostehdere quam si, in-

tcr cseterabona quse debetis agere, sanctam Eccle-
siam procuratis juvare atque defendere. Itaque sa-
luti veslrse praecipue providentes, rogamus et ex

V.parte beati Petri praecipimusvobis ul Narbohensi

Ecclesise,jam ex longo tempore a membris diaboli

pervasse, prompte subvenientes, fratrem nostruni
Dalmatiuffiarchiepiscopum, quem tandem canonlce
et secunduffiDominum electum et ordinatum me-
ruit accipere, modis omnibus studeatis adjuvare;
illi vero pervasori, qui non per oslium, ut pastor,
sed aliuhde, ut fur etlalro ingressus, oves Christi

mactat ct perdit (Joan. x), imo diabolotradit, modis

«fuibuspotestis resistite, si gratiam omnipotentis
Deidesideratis obtinere. Agite ergo, et omnino pro-
curate beatum Petrum, apostolorum principem, vo-
bis adjulorem, imo debitorem facere, qui potest
vobis hujus vitseet futurae salutem et honorem dare

vcl tollere, quique nescit fidelessuos relinquere, sed
B potitts novit superbis resistere, el confundere, hu-

milibus autem gratiam dare (Jac. iv), eosque exal-
tare.

DatadeciraoKalendas Januarii.

EPISTOLAXVII.

ADCLERUMETPOPULUMREBIENSEM.

(Anno 1080.)

Arguit Manassem olim archhpiscopum Remensem,
qui legati aposlolicisententia damnatus Ecclesiam
tpsam invadere prmsumpseril.Quare monet ut ei
modisotnnibus resistant, et deepiscopiDiensisle-
gali consensualium pasloremetigant, qui eorum
laboranli Ecclesimsubvenirevaleat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

vers» Remensis Ecclesise clero et populo, salutem

P et apostolicambenediclionem.

Non dubilamus ad notitiam vestram pervenisse
quod Manasses, olim dictus archiepiscopus vester,

synodalemdamnationis suaesententiam, exigentibus

culpis suis, adjudicante confratre nostro Diensi epi-
scopo, sanetse Romanse Ecclesiae legato subierit.
Quam itaque diligenter perscrutantes et pro magni-
tudine iuiquitatum ejus justissimam fuisse appro-r
bantes,eo tenorein Romana synodo confirmavimus,

rogatu multorum fralrum, ut, concessissibiinduciis,
si posset, ad expurgandum se de objectis veniendi

licentiam.haberet ac liberam de se agendi faeulta-

tem; ita tamen ut interim regimine ipsius Ecclesise

cederet, et in Cluniacensi vel in aliquo religioso,
monasterio degeret, ut cujus obedientiaequantaeque,

Dhumilitatis esset probaretur. Verum (sicut vos ipsi
scitis) non solum huie definitioni non obedlvit, sed,
ad coniemplum interdictionis nostrae, Ecclesiam
vestram invadere aeimpudentidevastationeconfun-
dere praesurnpsit,utpote quam non per ostiura, ut

pastor, sed aliunde, ut fur et saevissimuspraedoin-

travit, ad hoc scilicet ut gregem Dominicummactet
et perdat, non ut vigilantiapastQris protegat et de-
fendat (Joan. x). Siquiderii adeo in immensum
actuum' suorum tetendit iniquitas ut dignissime
damnationi atque excommunicationi subjaceat, ita
ut in perpetuum nullam restitutionis suaespem con-

cipere debeat!Quapropter apostolicavos auctoritate
monemus ut perversis actibus ejus in nullo com-

municetis; imo, ut tollatur de medio vestrum et ia
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interilum carnis su;c trailatur Satanse, ul spiritus
salvus sit (/ Cor. v), sibi modis omnibus resistatis;
delis etiam operam ut, communi consilio pariquc
voto, assentiente vobis prsedicto confratre nostio
Diensi episcopo, Patrem vobis, secundumDominum,
ciigatis, qui Ecclesise vestrse diutina pseude-pasto-
rum improbitate laboranli valeal subvenire, et an-

tiquam sui liberlatem, Christo auxilianlc, vobiscum

reparare.
Data scxto Kalendas Januaru.

EPISTOLA XVIII.
ADIIEBOLUMCOBIITEM.

(Anno 1080.)
ManassemarchiepiscopumRemensem,Hugonis Dieri-

sis episcopi legati apostolhi in concilio Lugdu-
nensi sententia depositum, denunliat, monens ut
ram seipsumquam alios ab ejus amhilia retraliat,
eique pro viribus resistal, et quem alium archiepi-
scopunimajor cleri purs cum consensu legati ele-
geril adjuvet.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HE-

EOLO[EBUI.OI]nobili ct glorioso comiti, salutem et

apostolicam benediclionem.
Sicut prudenlia lua mcmiuisse potest, nos longo

icmpore, prseter;voIuntatem luam virorumqucrcii-
giosorum qui ipsum noverant, Manassemdictum Re-
m-ansem archiepiscopum dissimulavimus, eumque
ptilantes correclionis suoeeuram habere, diu pro-
feclo portavimus. Verum ille patienlia noslra ab-

nsus, ct (quod evidenter apparet) ex conscientia

prava in desperalionis foveam lapsus, non solum se

proetensaemansueludiniingratumcxhibuit, sed eliam

in reliqunm misericordia S. Petri indignum se fe-

cit, scilicet ut cuj'us in depositione sententiam vi-

carii nostri Hugonis Diensis episcopi in conciUo.

Lugdunensi prolatam approbatamque ad terminum

nos distulerimus, deinceps in perpeluum firmam

csse et ratam, ipsumque sine spe recuperationis dc-

positum adjudicemus. Quapropter eum irrevocabili

j'udicioepiscopalis sedis regimine privatum esse tuae
celsitudini denuntiantcs, moncmus, atque ex parte
beati Petri praecipimus ut tam teipsum a pestifera
amicitia illius amodo relrahas, quam et alios, quos

potes, ab eo custodire se doceas. Ut aulem graliara-
Dci et beati Petri largius [merearis], merilo quas

sperare studium (lege, merito queas sperare, stu-

dium,HARD.,shel in Mut.) solertise tuse non dcsit;
tam per teipsum quam et per quoscunque valeas

[sludeas] prsefato deposito pro magnitudine tua re-

sislere, illumque archiepiscopum, quem saniori con-

silio pars cleri melior cum consensu praedicti le-

gati nostri, Hugonis videlicet episcopi Diensis, illi

sedi elegeiit, modis omnibus adjuvare (402). In

hac igilur re ita te devotum et obsequentem nian-
• «'atis apostolicis aperte demonstres, quemadmodum

tuis in necessiiatibus fideles tuos existere cuperes,
et sicutafiaelibus luis non impune tergiversationem
tibi fieri summis in negotiis ferres, ita procures re-

(102) Loeos obscurus

A spectu beati Petri, ad quem speclal totius Ecclesi*

causa, rem hanc ex animo gerere, quatenus et hic
cum protectorem, el in futuro palronum ex debifO'
merearis habere.

Data sexto Kalendas Januarii

EPISTOLA XIX.
ADSUFFRAGANEOSECCLESIyEREMEKSIS.

(Anno 1080.)
Ejusdem fere argumenti.

GitEGORiusepiscopus,servus servorum Dei, omni-
bus episcopis, suffraganeisvidelicet sanctseRemensis
Ecclesiae, his tamen qui se ab excommunicatis cu-
stodiunt, salulem et apostolicam benediclionem.

Notum esse fraternitati vertraecredimus quod nos

g iniquitates Manassae, dicti Remensis archiepiscopi,
longo tempore supportavimus, eumque spe:antes de
maliliasua converlidiunimiumquedissumulavimtis.
Sed quoniam beala Maria, cujus ille sedem perditus
occupabat, noluit Ecclesiam suam sceleribus illius
diutius poUui, qusede eo graviora dudum Iatuerant,
ad notitiam multorum erupere in lucem. Pro quiinis
ipse in Lugdunensi concilio, cui fraler et vicarius-
nostcr Rugo Diensis episcopus praeeral, eodem di-

ctanle, cunctisque fratribus religiosis qui aderant

assentientibus, depositionis sententiam meruit. Eam
itaque praefaticonventus censuram, quam nos, apo-
stolica mansuetudine utcntes, subjuncto tcncro tem-

peraveramus, quoiiiam ille conseientia desperante
in duritia sua inobedientioeque contemptu voluit

Q mancre poiius quam ad sani sensus consilium ani-
mum flectere, jam hunc ex apostolica auctoritate-
firmamus , alque irrecuperabiliter depositum esse
in reUquum adjudicamus. Proinde fraternitaleni
veslram ne ulterius LUiepiscopalc-m reverentiam
debeat absolvimus ; imo apostoUcaauetorifate prae-
cipimus ut nemo ei quasi pasfori obediat, secl
quisque, pro officio suo et viribus, sicut invasoii
resistat. Quod nostrum, polius vero sancti Spirilus»
judicium dilectio vestra studeat snbditis sibi eu-nr
ctisque quibus valet populis denuntiare; et ut ab

ejus participatione sibi caveant, ipsumque modis.

quibus possunt coarctent, non negUgat cbaritas
vestra monere. De caetero,volumus, et ex parte
lieatri Petai jubemus quatenus , adliibitis illius Ec-

D clesioeelericis, talis persona cum consensu praefati
iegati nostri Dieusis episeopi ut eligatur procurelis,

quaetanlo regimini digne competere videatur. No&
enim eam eleclionem quam pars cleri et populi
melior et religiosior, consentiente praedicto noslro

vicario, fecerit, Deo favente, firmantes, apostolica
aucloiitate roboramus. Diligentia igitur vestra ita

se in hac re pronam, nobisque, imo beato Petro,
obedientem exhibeat, ut, cognito studio et vigilantia
vestra, si quid inprseteritonegligenter aut inobedieu-

ter deliquistis, merito propter hoc debeamus sufferre.

Data sexto Kalendas Januarii.
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EPISTOLA XX.

ABP-IULIPPCMREGEMFRANCORUM.

(Anno 1080.)

ftogat ne Manassw Remensi archiepiscopo dcposiio
uflum ulterius favorem prwbeal, sed eum ab ami-
citia sua repetiat. Monet prmterea ne clcctionem
impediat, quam RcmensisEcclesiw clerus cl popu-
lus facliirus erat, sed illi quem major parselegerit
mtxilium prcebeat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Pm-

Lippo,glorioso regi Francorum, salutem el aposto-
iicam benedictionem.

Baepeper nuntios tuae celsltudinis audivimes le

5,ratiam B. Petri nostramque amicitiam cupere;
<raod et tunc nos libenter-accepisse, el adhuc, si

cura animura geris, noveris admodum nobis placere.
In hoc enim te tuae salutis amicum sollicitumque
«sse demonstras, si apostolicam benevolentiam,
«icut Christiaimm regem decet, assequi et obtinere

dcsiieras; quam quidem hoc pacto adipisci iuullo
facilius ac dignius poteris, si te in ecclesiaslicis

negotiis diligentem devotumque revcrenter ;exhi-
l>Ksris.Qua in re procul dubio minas vigilanter
snullumque negligeiitius quam sanum fuerit olim
fcabuissete cerneris. Sed nos adolescentiaetuae prae-
terita delicta, spe correctionis luse portanles, at

deinceps castigatis moribus ad ea quse oportel in-

vigiles, ex debito officii nostri moncmus. Igitur inter
csetera virtulum studia regiaeexcellenliseconvenien-

4ia, quse tibi inesse optamus, cum te justitise amato-
rem misericordiaequecuslodem exisiere, cccleskts

defendere, pupillos viduasque prolegere sit necessa-

rium, non minus ad internse salutis custodiaffi tibi
esse pravorum consilia spernenda, maximeque ex-
communicatorum familiaritates detestandas , arbi-
traraur atque asserimus. Uride sublimitati tuae ex

parle beati Petri praecipimus ac ex noslra rogamus
«t ManassseRemensi archiepiscopo dicto, sed propter
suas iniqiiitates, quae non prsetereunt scientiam

tuam, irrecuperabililer deposito, nullum ulterius
favoris tui solatium praebeas, sed eum ita ab ami-
•citia tua reseirtdas atque a conspeclu praesenliaetuae

contemptum repellas, ut te pateat inimicos sanctae

Ecclesioe, videlicet excommunicatione induratos,
respuendo, Deum diligere, apostolicisque mandatis
morem gerendo gratiam beati Petri veraciter desi-
rierare. Praeterea volumus, et ex parte apostolica
juberiius ut electionem quam praelatae Remensis
EcClesiseclerus et populus, Deo annuente, faclurus

est, nullo ingenio aut studio quoininus canonice fiat

impedias; sed et si quis impcdire aliquo sludio sse-
culari tentaverit, illi omni modo conlradicas, atquc
illi queffi pars lidelior el: religiosiOr elegerit adjuto-
liuin tuum impendas. Age igitur, et, jam aelalevir